КРИЧЕВСКИЙ  РАЙОННЫЙ   ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ   КОМИТЕТ

МОГИЛЕВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

от 27 ноября 2020 г.                        № 4

г. Кричев

заседания  Совета
по развитию предпринимательства
Кричевского района

В проведении заседания приняли участие:

1. Артемьева Ольга Ивановна – первый заместитель председателя

Кричевского районного исполнительного комитета (председатель

Совета по развитию предпринимательства Кричевского района).

2. Гельвер Виктор Викторович – директор ОАО «Кричевский

рынок» (заместитель председателя Совета по развитию

предпринимательства Кричевского района).

3. Члены Совета по развитию предпринимательства Кричевского

района: Власова В., Чертков С.И., Красницкий А.М., Панкина И.Е.,

Трусов В.В., Змитрович А.П., Каминский А.А.

4. Федоров Никита  Николаевич – специалист Центра поддержки

предпринимательства ОАО «Кричевский рынок».

Рассматриваемые вопросы:

1. Участие Совета по развитию предпринимательства Кричевского

района и субъектов малого и среднего предпринимательства района в

районной новогодней благотворительной акции «Наши дети».

2. Участие Совета по развитию предпринимательства Кричевского

района и субъектов малого и среднего предпринимательства района в

организации праздничного оформления торговых объектов, объектов

общественного питания и бытового обслуживания населения, а также в

благотворительной новогодней акции по оформлению территории

города Кричева в новогоднем стиле.

СЛУШАЛИ:
1. Участие Совета по развитию предпринимательства Кричевского

района и субъектов малого и среднего предпринимательства района в

районной новогодней благотворительной акции «Наши дети».

ВЫСТУПИЛИ: Артемьева О.И., Каминский А.А..

Рассмотрен вопрос о привлечении субъектов малого и среднего

бизнеса района в новогодней благотворительной акции в приобретении

новогодних подарков для детей-инвалидов, детей из многодетных

семей, детей других социальных направлений.

 РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию Артемьевой О.И. и Каминского А.А.

Поручить Центру предпринимательства Кричевского района

ОАО «Кричевский рынок» и отделу экономики райисполкома

проработать с субъектами хозяйствования малого и среднего бизнеса

вопрос о возможности их участия в новогодней благотворительной

акции «Наши дети» в приобретении новогодних подарков для детей-

инвалидов, детей из многодетных семей, детей других социальных

направлений.

СЛУШАЛИ:
2. Участие Совета по развитию предпринимательства Кричевского

района и субъектов малого и среднего предпринимательства района в

организации праздничного оформления торговых объектов, объектов

общественного питания и бытового обслуживания населения (фасадной

части зданий, прилегающей территории с использованием системы

световой рекламы и вечернего освещения и др.), а также в

благотворительной новогодней акции по оформлению территории

города Кричева в новогоднем стиле (приобретение световых растяжек,

элементов украшений новогодних атрибутов).

ВЫСТУПИЛИ: Артемьева О.И., Каминский А.А., Гельвер В.В.,

Панкина И.Е., Змитрович А.П.

Рассмотрен вопрос о привлечении субъектов малого и среднего

бизнеса района в новогодней благотворительной акции в приобретении

новогодних атрибутов для оформления объектов торговли, услуг,

территории города в рамах проведения новогодних мероприятий Нового

2021 года.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию Артемьевой О.И., Каминского

А.А., Гельвера В.В., Панкиной И.Е., Змитрович А.П.

Поручить Центру предпринимательства Кричевского района

ОАО «Кричевский рынок» и отделу экономики райисполкома

проработать с субъектами хозяйствования малого и среднего бизнеса

вопрос в приобретении и изготовлении новогодних атрибутов для

оформления объектов торговли, услуг, а также территории города в

рамах проведения новогодних мероприятий Нового 2021 года.

Председатель  Совета по развитию
предпринимательства                                                        О.И. Артемьева

Секретарь Совета по развитию
предпринимательства                                                        И.В.Титова